РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТАЦИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

	02 ноября 2020 г.                    № 230
	                                ст. Тацинская

Об организации и проведении  итогового
сочинения (изложения)  02.12.2020.
в образовательных организациях

Тацинского района
        В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512 , приказом минобразования Ростовской области  от 15.10.2019   № 772 «Об утверждении порядка проведения и проверки итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях на территории Ростовской области» (далее – Порядок проведения и проверки итогового сочинения (изложения), приказом минобразования Ростовской области  от 28.10.2020  № 864 «Об организации и проведении  итогового сочинения (изложения) 02.12.2020», письмом Рособрнадзора от 24.09.2020 № 05-86,  в целях организованного проведения итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях на территории Тацинского района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Определить местами печати регистрационных бланков и бланков записи участников итогового сочинения (изложения) образовательные организации Тацинского района в соответствии с приложением.
2.  Руководителям образовательных организаций обеспечить:
- Организацию, проведение и проверку итогового сочинения (изложения)  в соответствие с  Порядком проведения и проверки итогового сочинения (изложения), методическими рекомендациями по организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2020-2021 учебном году, правилами заполнения бланков итогового сочинения (изложения) в 2020-2021 учебном году.
- Информационную безопасность при проведении итогового сочинения (изложения).
- Необходимые санитарно-противоэпидемиологические мероприятия в соответствии с письмами Роспотребнадзора от 08.05.2020 №02/8900-2020-24, от 12.05.2020 №02/9060-2020-24
- Передачу в Отдел образования оригиналов бланков записи итогового сочинения (изложения) в течение 2-х часов после завершения копирования.
- В срок до 07.12.2020 проверку итогового сочинения (изложения)  и передачу оригиналов регистрационных бланков в Отдел образования.
3. Заместителю заведующего Отделом образования Банько А.Ю., муниципальному координатору проведения итогового сочинения (изложения):
3.1. В день проведения итогового сочинения (изложения) обеспечить передачу комплекта перечня тем сочинений (текстов для итогового изложения) в образовательные организации.
3.2. Обеспечить прием бланков итогового сочинения (изложения) из образовательных организаций и своевременную доставку материалов в ГБУ РО «Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования» согласно установленному графику.
3.3. В срок до 06.11.2020 провести инструктивное совещание с директорами образовательных организаций по вопросам подготовки и проведения  итогового сочинения (изложения).

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за   собой.
Заведующий Отделом образования                                     И.С. Харламова
проект приказ подготовлен
зам. зав. ОО Банько А.Ю.
Приложение к приказу от 02.11.2020 № 230
	№ п/п
	Код ОО
	Сокращенное наименование образовательной организации

	1
	544
	МБОУ Скосырская СОШ

	2
	538
	МБОУ Быстрогорская СОШ

	3
	549
	МБОУ Жирновская СОШ

	4
	552
	МБОУ Качалинская СОШ

	5
	545
	МБОУ Ермаковская СОШ

	6
	543
	МБОУ Михайловская СОШ

	7
	540
	МБОУ ТСОШ № 1

	8
	539
	МБОУ Углегорская СОШ

	9
	542
	МБОУ ТСОШ №3

	10
	541
	МБОУ ТСОШ №2

	11
	546
	МБОУ Суховская СОШ

	12
	547
	МБОУ Зазерская СОШ

	13
	553
	МБОУ Крюковская СОШ

Список

образовательных организаций, которые определены местами печати регистрационных бланков и бланков записи участников итогового сочинения (изложения)